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Wprowadzenie 

 

Podstawą prawną działań związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów 

alkoholowych  w Gminie jest Ustawa z dnia 26 października 1982r. o wychowaniu   

w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (tekst jednolity Dz. U z 2007 Nr 70, poz. 473). 

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  na rok 2013 

ma na celu zapobieganie powstaniu nowych problemów alkoholowych oraz zmniejszenie już 

istniejących negatywnych zjawisk związanych ze spożywaniem alkoholu przez lokalną 

społeczność. 

 Wszyscy codziennie widzimy szkody występujące w związku z nadużywaniem alkoholu   

w różnych obszarach życia społecznego i rodzinnego. Wpływają one znacząco na pogorszenie się 

stanu zdrowotnego naszych mieszkańców oraz kształtowanie się społecznych postaw moralnych. 

 Wobec narastającego trendu spożycia alkoholu przez młodzież, ważnym elementem 

programu są działania zmierzające do wyeliminowania picia alkoholu przez dzieci i młodzież.   

W tym celu konieczne jest wdrażanie nowoczesnych programów profilaktycznych i propagowanie 

zdrowego stylu życia. Program profilaktyczny i edukacyjny powinien objąć oprócz dzieci   

i młodzieży również rodziców i opiekunów. 
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Cele programu 

 Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych dla Gminy 

Zarszyn zakłada realizację czterech podstawowych celów: 

1) Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób 

uzależnionych od alkoholu. 

2) Udzielenie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe pomocy 

psychospołecznej i prawnej, w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie. 

3) Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie 

rozwiązywania problemów alkoholowych w szczególności dla dzieci i młodzieży. 

4) Wspomaganie działań instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych – służącej 

rozwiązywaniu problemów alkoholowych. 

 

Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych od 

alkoholu 

a) finansowanie doposażenia placówek realizujących programy profilaktyczne dla dzieci i 

młodzieży; 

b) kierowanie wniosków do lekarza biegłego, do sądu o przymusowe leczenie osób 

nadużywających alkoholu; 

c) kontynuowanie działalności Punktu Konsultacyjnego dla osób uzależnionych od 

alkoholu i ich rodzin /terapeuta uzależnień i przemocy w rodzinie /; 

d) podejmowanie działań zmierzających do poddania się leczeniu odwykowemu osób 

uzależnionych od alkoholu; 

e) udzielanie informacji i porad; 

f) dofinansowanie obozów terapeutycznych, rekolekcji trzeźwościowych, itp; 

g) informowanie o możliwości podjęcia leczenia odwykowego; 

h) organizowanie grup wsparcia dla osób po zakończeniu programu leczenia   

w placówce odwykowej; 
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Udzielenie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe pomocy 

psychospołecznej i prawnej, w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie 

a) finansowanie szkoleń dla terapeutów realizujących programy profilaktyczne; 

b) wspieranie pomocą psychologiczną i socjoterapeutyczną dzieci osób uzależnionych 

od alkoholu; 

c) uruchamianie interwencji w przypadku zdiagnozowania przemocy domowej. 

d) podnoszenie kompetencji wychowawczych rodziców poprzez organizowanie dla nich 

szkoleń, kursów, warsztatów; 

e) finansowanie prowadzenia zajęć socjoterapeutycznych w szkołach na terenie Gminy 

Zarszyn; 

f) zakup sprzętu do świetlic, w których prowadzone są zajęcia profilaktyczne. 

g) dofinansowanie obozów, kolonii i wycieczek socjoterapeutycznych dla dzieci 

z rodzin z problemem alkoholowym; 

h) dofinansowanie szkoleń i kursów socjoterapeutycznych w zakresie pracy z dziećmi 

z rodzin z problemem alkoholowym oraz rozwijania umiejętności prowadzenia zajęć 

socjoterapeutycznych organizowanych dla pedagogów, nauczycieli, którzy   

są zatrudnieni bądź deklarują gotowość podjęcia tego typu pracy; 

i) organizowanie lokalnych narad, seminariów i konferencji w zakresie wdrażania 

systemu pomocy dziecku i rodzinie z problemem alkoholowym; 

j) prowadzenie pośrednictwa i interwencji w zakresie przeciwdziałania przemocy 

w rodzinie. 

 

 

 

Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie 

rozwiązywania problemów alkoholowych w szczególności dla dzieci i młodzieży 

 

a) prowadzenie w szkołach i innych placówkach oświatowych programów 

profilaktycznych dla dzieci i młodzieży, odpowiadających standardom wyznaczonym 

przez technologie profilaktyczne; 

b) podejmowanie działań o charakterze edukacyjnym przeznaczonych dla rodziców, 

których celem jest wspieranie abstynencji dziecka i przygotowanie go do 

podejmowania świadomych i odpowiedzialnych decyzji związanych z używaniem 

substancji psychoaktywnych; 
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c) wspieranie programów i przedsięwzięć profilaktycznych opracowanych 

i realizowanych przez młodzież, skierowanych do grup rówieśniczych /kluby 

dyskusyjne, gazetki/; 

d) organizowanie lokalnych imprez profilaktycznych dla młodzieży; 

e) organizowanie w środowiskach szkolnych różnorodnych form zajęć sportowych 

integrujących psychoprofilaktyką z aktywnością sportową; 

f) podejmowanie działań edukacyjnych skierowanych do sprzedawców napojów 

alkoholowych oraz działań kontrolnych i interwencyjnych; 

g) podejmowanie działań na rzecz dożywiania dzieci uczestniczących   

w pozalekcyjnych zajęciach socjoterapeutycznych; 

h) realizacje profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej skierowanej 

pośrednio i bezpośrednio do dzieci i młodzieży; 

i) dofinansowanie szkoleń, kursów specjalistycznych w zakresie pracy profilaktycznej   

z dziećmi i młodzieżą dla nauczycieli, pedagogów, psychologów   

i terapeutów. 

 

Wspomaganie działań instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych– służącej 

rozwiązywaniu problemów alkoholowych 

 

Współpraca oraz udzielenie pomocy finansowej wszelkim instytucjom, stowarzyszeniom ruchom 

trzeźw ościowym, organizacjom społecznym, katolickim oraz osobom fizycznym podejmujących 

problematykę alkoholowa na terenie gminy Zarszyn. 

 

Źródła finansowania programu 

 

Finansową podstawę realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych stanowią dochody gminy z opłat za wydanie zezwolenia na sprzedaż napojów 

alkoholowych zgodnie z art. 18
2
 w kwocie 85 000, 00 zł. 
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Zasady wynagradzania członków Gminnej Komisji ds. Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych w Gminie Zarszyn 

 

1. Członkom Komisji przysługuje wynagrodzenie w wysokości 15 % minimalnego 

wynagrodzenia   określonego w przepisach ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym 

wynagrodzeniu za pracę (Dz. U. Nr. 200, poz. 1679, w 2004r. Nr 240, poz. 240, Dz. U. z 2005 r. 

Nr 157 poz 1314), ogłoszonego przez Ministra Pracy i Polityki Społecznej na podstawie Kodeksu 

Pracy. 

2. Wynagrodzenie przysługuje członkom Komisji za  następujące czynności: 

a) udział w posiedzeniu składu orzekającego w sprawach leczenia odwykowego  osób 

uzależnionych od alkoholu; 

b) uczestnictwo w posiedzeniu całej Komisji; 

c) występowanie przed sądem w zakresie przewidzianym ustawą. 

3. Podstawą do wypłaty wynagrodzenia przewidzianego: 

a) w ust.2 pkt. 1-2 jest lista obecności podpisania przez Przewodniczącego i Sekretarza 

Komisji, 

b) w ust. 2 pkt. 4  jest poświadczenie sądu o udziale członka Komisji w postępowaniu przed 

sądem. 

4. Wypłacanie wynagrodzenia członkom Komisji wymaga pisemnej aprobaty jej 

Przewodniczącego. 

5. Członkom Komisji biorącym udział w szkoleniach lub innych pracach poza terenem gminy 

przysługują diety i zwrot kosztów przejazdu noclegów na zasadach ustalonych dla pracowników 

państwowych jednostek organizacyjnych w przepisach dotyczących należności z tytułu podróży 

służbowych na obszarze kraju. 
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Plan wydatków na realizację zadań zawartych w Gminnym Programie Profilaktyki   

i  Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Gminie Zarszyn na rok 2013 

Lp. Nazwa  zadania Koszt realizacji 

zadania 

1.  Prowadzenie Punktu Konsultacyjnego w Zarszynie 

( wynagrodzenie, materiały informacyjne, szkolenia) 

 

    8 500,00 zł 

2.  Organizacja czasu wolnego dla dzieci i młodzieży w tym zajęcia 

sportowe, muzyczne, plastyczne, ferie itp. 

 

 

   4 300,00 zł 

3.  Konkursy dla dzieci i młodzieży, teatry profilaktyczne.    6 500,00 zł 

4.  Otwarte konkursy na organizację i prowadzenie zajęć w 

świetlicach środowiskowych dla dzieci i młodzieży w 

miejscowościach; 

a) Odrzechowa  (dotacja) 

b) Posada Jaćmierska (dotacja) 

Koszty  utrzymania  świetlic.  

 

 

 

12 500,00 zł 

10 000,00 zł 

10 200,00 zł 

5.  Prowadzenie  zajęć w kafejce internetowej Zarszynie 

(wynagrodzenia, media) 

 

18 000,00 zł 

6.  Finansowanie działalności Gminnej Komisji ds. Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych   

(wynagrodzenia, badania biegłych, szkolenia) 

 

15 000,00 zł 

7.  Razem wydatki: 85 000,00 zł 
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Opracowała : 

Kamila Teleżyńska 


